Утверждаю:
Заместитель начальника управления -

начальник отдела формирования комфортной
горсцржой ср^ды управления по

благоустройству
1,ии города Тулы

£LT. Н. Кожухова

года«V^> 2023

Протокол № _
заседания комиссии по подготовке и реализации муниципальной

программы муниципального образования город Тула «Формирование
современной городской среды»

Председательствующий: Кожухова Т.Н. -  заместитель начальника управления -
начальник отдела формирования комфортной городской среды управления по
благоустройству администрации города Тулы.
Присутствующие:

Нагайцев Андрей
Владимирович
Закутаев Павел
Вячеславович

Сивунов Александр
Александрович

Казарина Елена
Витальевна

Г ородничев
Дмитрий
Анатольевич

Шаманаев Александр
Владимирович

Алешичева Татьяна
Викторовна

- директор МУ «ГСЕЗ»;

- заместитель начальника главного управления по
благоустройству - начальник отдела по благоустройству
главного управления администрации города Тулы по
Пролетарскому территориальному округу;

управления по
по благоустройству

города Тулы по

заместитель начальника главного
благоустройству -  начальник отдела
главного управления администрации
Зареченскому территориальному округу;
заместитель начальника главного
благоустройству -  начальник отдела
главного управления администрации
Советскому территориальному округу;
заместитель начальника главного
благоустройству -  начальник отдела
главного управления администрации
Центральному территориальному округу;
заместитель начальника главного
благоустройству -  начальник отдела
главного управления администрации
Привокзальному территориальному округу;
референт отдела формирования комфортной городской среды
управления по благоустройству администрации города Тулы;

управления по
по благоустройству

города Тулы по

управления по
по благоустройству

города Тулы по

управления по
по благоустройству

города Тулы по

Рассматриваемые вопросы:

1. Рассмотрение дополнительных объектов, подлежащих
благоустройству в 2023 году в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды».

Заслушав информацию заместителя начальника управления -
начальника отдела формирования комфортной городской среды управления
по благоустройству администрации города Тулы Т. Н. Кожуховой,
комиссионно решили:

1. В связи с предоставлением из бюджета Тульской области
субсидии на мероприятия по благоустройству территорий общего
пользования и дворовых территорий многоквартирных домов, в
соответствии с лимитами бюджетных средств, доведенных министерству
жилищно-коммунального хозяйства Тульской области, внести изменения в
части добавления объектов, подлежащих благоустройству в 2023 году в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды».

Адресный перечень общественных пространств, подлежащих благоустройству
в 2023 году в рамках программы «Формирование современной городской

среды»

т№
п/п Адрес объекта
1 Общественное пространство возле дома 9 в Центральном переулке г. Тулы

2 Сквер "Памяти воинов - интернационалистов", расположенный по адресу: г.
Тула, в районе ул. Демонстрации и ул. Каминского

3 Площадка для выгула собак по адресу: г. Тула, пр. Ленина, д. 151

4
Площадка для выгула собак, расположенная по ул. Максимовского (за домом

10 по ул. Максимовского)
5 Площадка для выгула собак по адресу: г. Тула, ул. Приупская, д. 30

6
Площадка для выгула собак, расположенная по ул. Ряжская (за домом 21 по

ул. Галкина)

7 Площадка для выгула собак, расположенная г. Тула, между ул. Хворостухина
и ул. Батищева, д. 22

Закутаев П.В.

Нагайцев А.В.

Сивунов А.А.

Казарина Ё.В.

Городничев Д.А.

Шаманаев А.В.

Алешичева Т.В.